
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  319  

DEL  05/08/2024   

OGGETTO:   SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 
2023/2024 - CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINAZIONE N. 319 DEL 05/08/2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2023/2024 - 
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
Il Responsabile dell' Area Amministrativa 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 
Premesso che: 

 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28/09/2023, esecutiva, è stato approvato il Documento 

unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 07/12/2023, esecutiva, è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 07/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il periodo 2024/2026; 
 con deliberazione di Giunta comunale n. 126 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026 parte finanziaria; 
 
 
Considerato che alla scrivente è stata affidata la gestione del capitolo di PEG 1920/5 ad oggetto “Contributo alle 
famiglie per trasporto alunni disagiati”;  
 
Preso atto che dall’anno scolastico 2011/2012 è stato soppresso il servizio di trasporto scolastico degli alunni delle 
scuole elementari sostituendo il medesimo con un contributo comunale a favore delle famiglie che risiedono ad una 
distanza superiore ai 2 Km dalla sede della scuola; 
 
Dato atto che, in ottemperanza agli indirizzi dettati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 90/2011, occorre 
impegnare la spesa sulla base delle istanze di contributo pervenute liquidando gli stessi a beneficio delle persone 
sottoelencate:   

 ALGAROTTI BORIS, C.F. LGRBRS82M11L219T per l’alunna ALGAROTTI BIANCA residente in Borgata 
Mollarfornero 37; 

 KERFALI Siham, C.F. KRFSHM86L57Z330K per l’alunna DE MASI LAILA residente in Borgata Fornello 8; 
 BARAVAGLIO LUCA, C.F. BRVLCU87E25H355P per le alunne Baravaglio Miriam e Baravaglio Gioia residenti in 

Borgata Ciarma 24; 
 DE LUCCA NUCCI MARINA, C.F. DLCMRN86B54Z602K per l’alunna Nucci Gonzalez Cora residente Borgata 

Bertassi 6: 
 
Dato atto che alla data odierna è pervenuta a questo Ufficio la completa documentazione per tutte le istanze 
sopraelencate; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere all’impegno di spesa e alla sua liquidazione; 
 
Visto la Legge Regionale n.49/85; 
 
Visto l’art.4 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti l’adozione di atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione 
finanziaria tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo; 
 
Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione secondo cui: “a decorrere 
dal 23 aprile 1998, le disposizioni che conferiscono agli organi di governo l’adozione di atti di gestione e di atti o 
provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa 
competenza spetta ai dirigenti”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed indirizzo e 
quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 ed in virtù della determinazione sindacale n.9/2019; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e la L. n. 241/90; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
 -  di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di imputare il contributo a favore delle famiglie residenti oltre 2 km dal plesso scolastico pari ad € 2.266,73 
nel seguente modo: 
 

Importo Capitolo Missione Programma Titolo Macroagg
regato 

Codice Piano dei 
conti 

Esigibilità  

2.266,73 1920/5/1 04 06  1  104  U.1.04.02.05.000 2024 
 

- di liquidare la somma complessiva di € 2.266,73 quale contributo per il servizio di trasporto scolastico a.s. 
2023/2024 così ripartita e determinata, a favore di: 

 
• ALGAROTTI BORIS, C.F. LGRBRS82M11L219T per l’alunna ALAGAROTTI BIANCA residente in Borgata 
Mollarfornero 37, € 922,06 con accredito di bonifico bancario su iban Omissis• KERFALI SIHAM, C.F. 
KRFSHM86L57Z330K per l’alunna DE MASI LAILA residente in Borgata Fornello 8, € 332,97 con accredito di bonifico 
bancario su XXXXX;  
• BARAVAGLIO LUCA, C.F. BRVLCU87E25H355P per le alunne Baravaglio Miriam e Baravaglio Gioia residenti in 
Borgata Ciarma 24, € 307,35 con accredito di bonifico bancario su iban Omissis 
• DE LUCCA NUCCI MARINA, C.F. DLCMRN86B54Z602K per l’alunna Nucci Gonzalez Cora residente Borgata 
Bertassi 6, € 704,35 con incasso in contanti presso la tesoreria comunale. 
 
 

La presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria. 
Anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si 
rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativo, il 
quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Rodella Roberta 


